Consequēter

queritur decimo. circa sacramentū penitentię. Urz̄ sicut

penitentiā est virtus cardinalis: ita reite- rari possit p̄nia sacramentalis. Que q̄ stio p̄mo supponit q̄ penitentiā sit virtus ¶ Contra qd̄ arguit̄ sic. qz̄ plangere p̄terita mala nō est virtus. sed penitentiā ē huiusmodi. igit̄. Maior nota est qz̄ cum ois virtus sit h̄ritus. et plangere nō est habit⁹. p̄t̄ qz̄ plangere non sit virtus. Minor est bñ ambrosij in quodā sermōe de quadragesima: describens penitentiā q̄ sit p̄terita mala plangere et plangenda nō iterūz̄ cōmittere. ¶ Secūdo penitentiā est sac̄m. igitur. P̄nia tenet. qz̄ cum sacramentū sit visibile signum. impossibile est q̄ sit virtus. cū omnis virtus sit bona qualitas mentis. vt̄ dicit beatus augustin⁹. li. ij. de li. arbi. et ex p̄nti insensibilis. An̄s p̄t̄. qz̄ als nō essent septem sacramenta. ¶ Tertio. nulla passio est virtus. ij. ethicoz̄. v. modo penitentiā est passio. qz̄ est dolor de peccat̄. Unde penitentiā dicit̄ quasi pene tenentiā. ¶ Quarto. omnis virtus perficit habentē. ij. ethicoz̄. vj. penitentiā non perficit. qz̄ ledit et macerat. q̄ non est virtus. ¶ Quinto. penitentię obiectum nō est bonū. igit̄. p̄bat̄ cōsequentiā. ois virtutis obiectū est bonū. si cur ois scientie obiectum est verū. An̄s p̄t̄ qz̄ obiectū penitentię est p̄ctm̄. qd̄ vtriqz̄ nō est bonū. ¶ Sexto. in christo non fuit penitentiā ergo non est virtus. P̄ntia tenet. quia omnis virt⁹ fuit in christo. vel anima christi in aliqua pulchritudine m̄ris est informis. An̄s p̄t̄. qz̄ christus non potuit peccare. et sic nec penitere. q̄ nec in eo fuit penitentiā. ¶ Et cōfirmat̄. quia p̄nia non manet in patria. q̄ sequentiā tenet. quia

omnis virtus eo q̄ sit decor anime: in patria remanebit. An̄s p̄t̄. quia si in patria maneret penitentiā: tunc maneret possibilis dolor: q̄ est actus p̄p̄ius penitentię. cōtra illud Apocal. xij. Absterget deus omnem lachrymā ab oculis sanctorū. Et illud nec dolor erit vltra. ¶ Septimo. penitentiā cōtingit male vti. q̄ nō est virtus. P̄ntia tenet. qz̄ virtutib⁹ nō contingit male vti: vt̄ dicit beatus Aug⁹. An̄s p̄t̄ de Juda. de quo Marthei. xi. vij. dicit̄: q̄ penitentiā ductus abiens: laqueo se suspendit. ¶ Tertio: qz̄ p̄niam habuerit: p̄t̄. qz̄ p̄ctm̄ suū publice cōfessus fuit: dicens. peccavi tradens sanguinem iustū. vt̄ p̄t̄ ibidē. ¶ Secūdo supponit questio. q̄ p̄nia sit virtus cardinalis. Contra. qz̄ nō sunt nisi quattuor virtutes cardinales. vt̄ tradit p̄s in. ij. ethicoz̄. et. vj. Et Seneca in li. de quat. vir. car. mō nulla earum est penitentiā: vt̄ de se p̄t̄. ¶ Secundo sic. ois virt⁹ cardinalis respicit mediū. qz̄ est habit⁹ electi⁹ in medietate consistens: vt̄ habet. ij. ethicoz̄. vj. penitentiā nō respicit mediū: sed extremū. qz̄ omne peccatū testat̄. ¶ Tertio. p̄nia nō est iusticiā q̄ nō est virtus cardinalis. P̄ntia tenet. qz̄ cum iusticiā maxime videt̄ cōuenire: cum fm̄ beati Augustinū: penitentiā sit quedam vindicta. que ad forum iusticie videtur pertinere. An̄s patet. quia iusticiā consistit in quadam equalitate. scilicet inter plus et minus. vt̄ dicit. v. ethicoz̄ cap. primo. et in pluribus alijs locis sequentibus. Sz̄ penitentiā nullo modo tribuit equalitatem. offense illare. quod p̄t̄. qz̄ offensa peccati mortalis est tanta: qz̄ ei debetur pena infinita in duratione. modo penitentiā nunq̄ reddit pro offensa: nisi satisfactionem finitam. ¶ Et confirmatur. quia iusticiā reperiebatur in philosophis. fm̄ qd̄ dicit beatus Hieronym⁹ in epistola ad demetriādem virginem. Adhuc etiam reperiri potest in sarracenis. vel infidelibus. in quibus tamen nullo modo est penitentiā. cū sine fide nemo recte peniteat. ergo videtur q̄ non sit iusticiā. ¶ Et tertio. si esset iusticiā: maxime esset vindicativa. sed ipsa nō est illa iusticiā. Igit̄. Patet maior. quia ex quo est quedam vindicta de commisso: in nullo magis proprie est conformis iusticie: q̄ vindicative. Et minor patet. qz̄ vindicativa sit a iudice puniente delictū fm̄ eius excessum. sic q̄ ibi est alijs agens: et

arguit. 1
arguit. 2
arguit. 3
arguit. 4
arguit. 5
arguit. 6
confirmat

arguit. 7
p. 2. sup po. ar. 1
arguit. 2
arguit. 3
confirmat

alius patiens. sic autem non est in penitēte. idem enim patitur: qui vindictam infert.

5 q̄stus ¶ Deinde questio querit. Utrum reiterari possit penitentia sacramentalis? ¶ Pro cuius parte negatiua arguit mgr̄ in lra dist. xiiij. p̄mis septem capl̄is. multis sanctorū auctoritatibz. quas nō recito breuitat̄ ca. qz magister in lra eas ponit. z debite soluit z exponit. ¶ Et ideo dimissis eis: arguitur rōnibus sic. Impossibile est vere penitentem a penitentia cadere. Igit̄. cōsequētia nota est: qz si iterabilis esset: tunc vere penitens a penitentia posset cadere. z itez penitentiam reiterare. Ans̄ apparet quia mortalit̄s pcti offensa est tanta: qz nullo modo p̄t ad cōdignū p̄ ea satisfieri. Si q̄s ergo vere peniteat: semp̄ in dolore manet. z ex p̄nti nunq̄ cadit a vera penitētia. nō em̄ stare videt̄: qz vere peniteat: z qz postea a penitentia cadat. ¶ Secūdo sic. qz mors christi non est nisi semel facta. q̄ nec reiterari p̄t vera penitentia. p̄bat̄ p̄na. quia vera penitentia habet p̄tutē ex morte christi: sicut z baptism⁹. z ergo sicut baptism⁹ non potest reiterari: qz non p̄t christ⁹ iterum crucifigi de lege ordinata: cuius passionis vigore: virtutem h̄z. ita nec penitentia q̄ ex eadem vim h̄z. Et hoc idem sonat ap̄ls ad h̄breos. vj. dicens. Impossibile est eos q̄ prolapsi fuerint: rursus reuocari ad penitentia: rursus crucifigētes sibi met ipsius filii dei. Idem dicit sanct⁹ Ambro. libro. ij. de penitentia. sicut vnū baptisma ita vna est penitētia. ¶ S̄z p̄ p̄mo supposito: qz penitētia sit virtus: dicit mgr̄ disti. xiiij. virtus penitentie: timore p̄cipit. S̄z p̄ sc̄do supposito. qz sit virtus cardinalis: Math̄. iij. penitentia agite. glosa. p̄ma virtus est: p̄ penitentia p̄timere veterē hominē. q̄ est cardinalis virtus. ¶ Ad idē sc̄z qz sit virt⁹ cardinalis: facit glosa sup̄ illud psalmi. iij. sacrificate sacrificiū iusticie. dicens. qd̄ iustus q̄z vt suis q̄sqz pctis ponit̄ quā alienis irascatur: seqz puniens p̄ penitentiam z satisfactionē deo offerat. vbi sacrificium iusticie vocat actum penitentie. z sic p̄na erit iusticia. z ex p̄nti p̄t̄ cardinalis. ¶ S̄z p̄ questio est mgr̄ in lra dist. xiiij. determinas qz p̄na pluries iterari possit. Itē dauid pluries penituit. Igit̄ zc p̄z antecedit qz p̄mo peccauit adulterio z homicidio ij. Re. xj. Et post iterū peccauit. numerando pplm̄ vt habet. ij. Reg. vj. Et de

arguit. 1

arguit. 2